





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA MAFFUCCI"

Cod. Mecc. MIIC8FP00T - C.F. 97667360156 e-mail: miic8fp00t@istruzione.it pec: miic8fp00t@pec.istruzione.it

Scuola Secondaria Primo Grado Via Maffucci, 60 - 20158 MILANO 202/88447160 - 02/88447164 fax

Scuola Primaria "M. Curie" Via Guicciardi, 1 - 20158 MILANO

2 02/88446931 − 02/39320412 fax

Scuola Primaria "G. Leopardi" V.le Bodio, 22 - 20158 MILANO

202/88446840 − 02/88446842 fax

Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto per viaggio di istruzione Camargue/Provenza IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto del 27/11/2018;

VISTA La necessità di affidare ad una agenzia viaggi l'organizzazione di un viaggio di istruzione della

durata di 3 gg e 2 notti in Provenza/Camargue dal 27 al 29/3/2019;

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15

marzo 1997, n° 59;

VISTO Il D.L. 30 marzo 2001, nº 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;

VISTA La Legge 7 agosto 1990, nº 241, "norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii;

VISTO II D.Lgs. 50/2016; **VISTO** II D.I. 129/2018;

VISTA L'indagine di mercato effettuata con la richiesta di n°3 preventivi da confrontare ad agenzie

viaggi specializzate nel settore;

VISTA La Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all'art. 1 comma

502;

DETERMINA

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di procedere all'acquisizione di: Organizzazione viaggio Provenza Camargue in pullman dal 27/ al 29/3/2019 - CIG Z9F26179A1 presso la ditta ODOS VIAGGI SCUOLA di Legnano (MI) che ha presentato l'offerta ritenuta più congrua con quanto richiesto dall'I.C.
- con imputazione all' Attività/Progetto: P6 Uscite didattiche, che prevede la necessaria copertura finanziaria, impegnando la somma di € 4.853,00
- Fattispecie contrattuale: (11) Contratti fino a 40.000 ex art. 20 c. 2 del codice Modalità di espletamento Bando: (23) Affidamento in economia - Affidamento diretto Oggetto principale del contratto: servizi

Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico Dott.ssa Milena Piscozzo

Milano, 04/12/2018 Prot. 4002/VI.10

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE Dott.ssa Milena Piscozzo Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93